ET quia, per veredictum juratorum, invenitur quod prædictus *Robertus* non habuit accessum ad prædictam *Beretricem* per unam mensem ante mortem suam, per quod *magis* præsumitur contra prædictum *Henricum*.—And because, by the verdict of the jury it is found that the said *Robert* had no access to the said *Beretrice* for one month prior to her death, by which it is the *more* fully presumed against the said *Henry*.

ET quia prædictus *Johannes* cognoscit dictam literam per se scriptam *Roberto de Ferrers*, &c.—And because the said *John* knows that the said letter written by him to *Roberto de Ferrers*, &c.

ET quod hujusmodi deputatus, &c.—And for which purpose he was deputed, &c.

ET quod non habet principium, non habet finem.—And what hath not a beginning, hath no end.

ET regali dignitate coronæ regni *Angliæ* perpetuis temporibus annexa, unita, et incorporata.—And by the royal dignity, at all times, annexed to the crown, and the kingdom of *England*, sole and incorporate.

ET respondere debet quousque, &c.—And that he should answer until, &c.

ET sciendum quod possessionum, quædam nuda pedum positio, quæ dicitur intrusio, et dicitur nuda, eo quod non vallatur aliquo vestimento, et minimum habet possessionis, et omnino nihil juris, et in parte habet naturam disseisinæ, et in quibusdam sunt dissimiles; quia ubicunque est disseisina ibi quodammoda est intrusio, quantum ad dissertorem, sed non e contrario, quia ubicunque est intrusio, ibi non est disseisina, propter vacuum possessionem. Et in utroque casu possessio est nuda, donec ex tempore et seisina pacifica acquiratur vestimentum.—And be it known, that as to possessions, some being a (mere) naked foothold, which is called an intrusion, and said to be naked, because it is not clothed with any investiture, and has the least (kind) of possession, and altogether devoid of right, and has in part the nature of a disseisin, though in certain respects, dissimilar; because wherever there is a disseisin, there is, after a certain manner, an intrusion, so far as relates to the disseisor; but not on the contrary, for wherever there is an intrusion, there is no disseisin, on account of the vacant possession. And in either case, the possession is naked, until, by time, and a peaceable possession, an investiture be acquired.

ET scire feci *W. H.* filio hæredi predict' *M.* le Cognizor. —And I have warned *W. H.* the son and heir of the aforesaid *M.* the Cognizor.

ET semble.—And it seems.

ET sequitur aliquando pœna capitalis; aliquando perpetuum exilium, cum omnium bonorum ademptione.—And sometimes a capital punishment follows; sometimes perpetual exile, with confiscation of all the goods.